

**Protokół Nr XLVI/2010  
z XLIVI sesji III kadencji Rady Powiatu Nowosolskiego  
z dnia 23 kwietnia 2010 roku**

XLVI Sesja III kadencji Rady Powiatu Nowosolskiego została zwołana przez Przewodniczącego Rady Powiatu Andrzeja Ziarka na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.).

W sesji uczestniczyli radni oraz zaproszeni goście wg załączonej listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

O godz. 9<sup>00</sup> Przewodniczący Rady Powiatu otworzył sesję, stwierdzając na podstawie listy obecności radnych, że Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał, a następnie odczytał radnym porządek obrad stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

**Proponowany porządek obrad:**

1. Otwarcie XLVI sesji Rady Powiatu.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XLIV sesji Rady Powiatu.
4. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Nowosolskiego za rok 2009 i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Nowosolskiego - druk numer – 0520/57/2010
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Nowosolskiego na rok 2010 – druk numer - 0520/56/2010,
6. Sprawozdanie Zarządu Powiatu z działalności między sesjami Rady Powiatu Nowosolskiego.
7. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie sesji.

**Ad.2.Przyjęcie porządku obrad.**

**Przewodniczący Rady Powiatu, Andrzej Ziarek** – „Otrzymałiście Państwo porządek obrad, czy do tak przedstawionego porządku obrad macie Państwo jakieś uwagi? Nie widzę. Dziękuję. Przechodzimy zatem do kolejnego punktu w porządku obrad”.

**Ad.3.Przyjęcie protokołu z XLIV sesji Rady Powiatu.**

**Przewodniczący Rady Powiatu, Andrzej Ziarek** – „Czy do protokołu z XLIV sesji macie Państwo jakieś uwagi, wnioski? Nie widzę. Zatem kto z Państwa jest za przyjęciem protokołu z XLIV sesji Rady Powiatu, proszę o podniesienie ręki?”

Głosowanie:

za: 18,  
przeciw: 0,  
wstrzymało się: 2.

**Przewodniczący Rady Powiatu, Andrzej Ziarek** – „Dziękuję. Stwierdzam, że Rada Powiatu 18 głosami „za” przyjęła protokół z XLIV sesji Rady.”

#### **Ad.4.Podjęcie uchwał w sprawach:**

**Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Nowosolskiego za rok 2009 i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Nowosolskiego .**

**Przewodniczący Rady Powiatu, Andrzej Ziarek** – „O zabranie głosu i przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu, proszę Skarbnika Powiatu p. Ewę Matyla”.

Skarbnik Powiatu Ewa Matyla przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za rok 2009 (załącznik nr 3) oraz odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu za rok 2009. (załącznik nr 4).

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tadeusz Dylewski odczytał opinię komisji o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu za rok 2009 oraz wnioski o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu za rok 2009. (załącznik nr 5)

Przewodniczący Rady Andrzej Ziarek odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu. (załącznik nr 6)

**Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Ziarek** – „Proszę komisje rady o przedstawienie opinii oraz o stanowiska klubów”.

#### Opinie Komisji Rady.

**Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Rynku, Pracy Grzegorz Potęga** – „Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu za rok 2009”.

**Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej, Andrzej Włodarczak** – „Pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za rok 2009 i pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały”.

**Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu, Jarosław Suski** – „Komisja edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium

#### Stanowiska Klubów radnych.

**Radny Krzysztof Galerczyk** – „Stanowisko klubów PIS-UPR w sprawie udzielenia

absolutorium. Zarząd Powiatu Nowosolskiego złożył sprawozdanie z wykonania budżetu z 2009 r. Przedstawiona została opinia komisji Rewizyjnej i opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej. Możemy głosować. Radni klubu PIS - UPR nie zawsze zgadzali się z polityką finansową prowadzoną przez Zarząd przede wszystkim w zakresie remontów dróg, inwestycji drogowych. Zdania nie zmieniamy. Natomiast Radni naszego klubu zgłoszą zgodnie z własną wolą”.

**Radny Zygmunt Muszyński** – „Panie Przewodniczący Szanowna Rado, Pani Starosto. Zostałem upoważniony przez kluby radnych PSL, PO, KWW Wadim Tyszkiewicz o przedstawienie stanowiska w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Nowosolskiego. Założenia budżetu 2009 roku były bardzo ambitne. Ich realizacja wymagała dużego zaangażowania i determinacji. Jego wykonanie to głównie zasługa p. Skarbnik, Zarządu i całej Rady. Radni w/w klubów będą głosować za udzieleniem absolutorium.”

**Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Ziarek** – „Kto z radnych chce zabrać głos”?

**Radny Kazimierz Ponikwia** – „Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni. Tradycja nakazuje aby odnieść się do sprawozdania, które jest wykonywane rok kalendarzowy przez Zarząd. Tak się składa, że jest to moje 22 rozpatrzenie budżetu. Nie zdarzyło się mi jeszcze nigdy występować w imieniu klubów, zawsze występuję w swoim imieniu. To jest tzw. „radość życia”. Sama nazwa rozpatrzenie mówi, że jest to zapoznanie, przeanalizowanie. Mam wyrzuty sumienia, że co do przeanalizowania, to moja wiedza nie jest tak ogromna, abym mógł to zrobić bardzo dokładnie. Prawo nakazuje, że jest to poszufladkowane w poszczególnych działach, rozdziałach, paragrafach. Obserwuję to sprawozdanie i myślę, że w załączniku o wydatkach i dochodach pisze się coraz drobniejszym maczkiem i mają coraz więcej stron. Sprawozdanie jest poprawne, spełnia podstawowe wymogi, które są obligowane przez prawo, jak również pozwala wczytać się w ważne sprawy tego budżetu. Moim zdaniem ważne jest to, że nie uległy drastycznym zmianom dochody bo my to wszystko rozpatrujemy pod kątem wydatków. Wydawać to łatwo ale pozyskać, tworzyć gorzej. W tamtym roku udało się pozyskać wiele środków zewnętrznych, głównie na inwestycje. Cieszę się, że w końcu deficyt z 7.600,000 zł. wynosi 3.889.000, oraz że udział w podatku dochodowym od osób fizycznych wzrósł. To świadczy nie o tym, że zmniejszyło się bezrobocie ale wręcz odwrotnie, bezrobocie wzrosło ale poprawiła się sytuacja materialna mieszkańców. Jest tylko malutki minusik, w grudniu wyczyściliśmy ten budżet i wygląda, że wykonaliśmy wszystkie zadania odnośnie sprzedaży majątku ale tak nie jest. Ten majątek, który był przeznaczony do sprzedaży nie uległ zbyciu. Napewno winę za to ponosi gospodarka, bo taki jest obrót, że jest mniej chętnych. Natomiast podzielam pogląd zarządu, że nie należy sprzedawać za wszelką cenę. Kończąc, udzielenie absolutorium, jest za wykonanie budżetu i stąd emocje są mniejsze niż były kiedyś. Skoro przyjęliśmy nowelizację budżetu w grudniu, to trudno teraz głosować inaczej. Dziękuję”.

**Radny Tadeusz Gabryelczyk** – „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, nie wpłynęło do kasy powiatu ok. 2.500.000 zł. za sprzedaż nieruchomości. W tej kwocie jest 1.900.000 zł. które miało wpłynąć z miasta Nowa Sól w wyniku zamiany nieruchomości, która zarząd dokonał. No i nie można obarczać zarządu za to, że te pieniądze nie wpłynęły bo nie ma wpływu na to dlaczego nie zostało to sprzedane. Natomiast błąd, który zarząd popełnił to jest taki, że nie zabezpieczył tego żadną umową. Przypomnę, że w poprzedniej kadencji zamienialiśmy nieruchomości z władzami miasta i wówczas dokonaliśmy tego aktem notarialnym. Ale mam nadzieję, że do końca tej kadencji Zarząd to swoje zaniechanie zlikwiduje i doprowadzi do tego aby ta sprawa była czytelna. Biorąc pod uwagę opinie, które

wcześniej były wygłaszane będę głosował za udzieleniem absolutorium. Dziękuję bardzo”.

**Radny Jerzy Patelka** – „Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, w związku z tym, że to jest ostatni budżet, który oceniamy to pozwolę sobie odnieść się nie tylko do wykonania budżetu. Generalnie, do tego co tu się przez te kilka lat tutaj w Nowej Soli działo. Podzieliłem moje wystąpienie na dwie części. W pierwszej pozwolę sobie stwierdzić to co uważam za słuszne, a w drugiej będę mówił o tych tendencjach tych zjawiskach, które oceniam jako negatywne. To co uważam za duże dokonanie Zarządu, to po pierwsze, doszło do rozwiązania narastającego zadłużenia szpitala we Wschowie. Cieszę się, że w końcu ta trudna i bolesna sprawa wzięcia kredytu, została podjęta. Druga rzecz, która jest wymiernikiem sukcesu, to są decyzje dotyczące likwidacji jednostek. To są decyzje bolesne i trzeba oddać szacunek każdemu, kto na takie bolesne decyzje się odważa. Taką decyzją niewątpliwie była likwidacja szkoły w Siedlisku. To decyzja trudna chociażby poprzez opór środowiska lokalnego. Ale generalnie problem reorganizacji sieci szkół w powiecie nowosolskim wymagał podjęcia tego radykalnego kroku i za to jestem wdzięczny Zarządowi. Też chciałbym docenić współpracę z zagranicą jaką prowadzi Powiat Nowosolski. Dla nas może nie jest to tak istotne jak dla naszych partnerów z Ukrainy. Kiedy rozmawiałem z dyrektorem jednej ze szkół nowosolskich, opowiadał mi jak duże ma problemy z namówieniem młodzieży aby pojechała na wycieczkę na Ukrainę. Dla naszej młodzieży Ukraina nie jest atrakcyjnym terenem. Natomiast dla młodzieży z Ukrainy, Polska jest czymś takim jak dla nas jest Zachód. Każdy Zarząd chwali się jakimiś ulicami. Zarząd I kadencji miał ul. Wojska Polskiego, Zarząd II kadencji miał ul. Kościuszki. Ten Zarząd ma co prawda dwie krótsze ulice dobrze, że jest. przeniesienie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, przecież trwało to latami. Budynek był w stanie krytycznym. Od wielu lat dobra tradycja Powiatu jest, że przychyła się i współpracuje z gminami na terenie powiatu odnośnie wspólnych inwestycji. Początek każdej kadencji zaczyna się wymianą cudzych specjalistów na własnych specjalistów. I wymiana kadry kierowniczej w Starostwie za tego Zarządu wypadła bardzo płynnie. Myślę, że to też należy do plusów. Takie moje subiektywne uczucie zmniejszyła się ilość skarg związanych z wnioskami budowlanymi. Ostatni plus na co bardzo chcę zwrócić uwagę to koncentracja wydziałów Starostwa w jego obrębie. O tym co negatywne, już wspomnieli moi rozmówcy, że obserwujemy zastój w sprzedaży nieruchomości. Niekorzystnym zjawiskiem dla Powiatu Nowosolskiego jest zjawisko, które jest udziałem każdego z Zarządów, to że stan dróg na terenie powiatu pogarsza się a nie polepsza. Nie pamiętam budżetu powiatu, w którym ilość środków na remont dróg pozwalałaby na utrzymanie dróg na poziomie wyższym niż degradacja. Co roku ten stan dróg się pogarsza i niestety jest to zasada krótkiej kołderki, zawsze gdzieś brakuje. Zarządowi pod przewodnictwem p. Gabryelczyka w zakresie oświaty udał się bardzo trudny krok, otóż tamtemu zarządowi udało się zdyscyplinować wydatki w zakresie oświaty i doprowadzić do takiej sytuacji, w której wyodrębniono fundusz remontowy dla szkół i to był fundusz, który działał w ramach subwencji oświatowej. Natomiast w ciągu tej kadencji, subwencja oświatowa jest na bieżąco pochłaniana przez bieżące wydatki. Z subwencji oświatowej nie udaje się odłożyć na wydatki inwestycyjne edukacyjne. Z bólem serca odnoszę się do koalicji, a dotyczy to zablokowania pomysłu dostępu rodziców do informacji na temat poziomu edukacji w poszczególnych szkołach. Żałuję tego pomysłu szczególnie, bo jak rzadko stworzyła się taka sytuacja i można było taki pomysł przeprowadzić. W związku z tym, że jedna ekipa rządzi w powiecie i w mieście. Nie wiem z czego wynika strach przed informacją jak w danej szkole jest poziom edukacji. Następne co jest mankamentem, nie dokończono reorganizacji sieci szkół. W pobliskiej szkole ZSP nr 3 jest wyłączone z działalności jedno piętro, nie ma uczniów, nie ma naboru. ZSP nr 6 od wielu lat przekracza swoją subwencję. W tej perspektywie kiedy ilość dzieci cały czas się zmniejsza, wiadomo, że radykalne kroki trzeba będzie podjąć i trzeba będzie skomasować

dwie szkoły w jednej. Odkładanie tego kroku nie może trwać wiecznie. Rozumiem, że takich rzeczy nie robi się przed końcem kadencji. Próbował tego poprzednik p. Starosty i boleśnie się na tym sparzył. Zadłużenie co prawda niewielkie ale jest. W tym roku jest ogromne. Uważam, że wszystkie instytucje publiczne powinny działać na zasadzie trzymania się we własnym budżecie, bez zaciągania zadłużeń. I dwa ostatnie punkty. Pierwszy punkt dotyczy trybu pracy Rady Powiatu. A więc przez te 4 lata nie pamiętam abym choć raz otrzymał jedną odpowiedź na interpelację w terminie. Jakoś się tego nie udało dokonać a tych interpelacji trochę było. Nie wiem na czym polega problem. W każdym razie Kpa nie jest przestrzegane. Bardzo negatywnie oceniam tryb pracy komisji, a już szczególnie pomysł na to, że spotkania komisji są próbnymi sesjami, jest degradowaniem komisji do funkcji czysto użytkowej. Ta komisja nie wypracowuje nic dla Rady. Zwracam Państwu uwagę, że komisje Rady nie wypracowały opinii, nad którymi rada mogłaby obradować. A komisje po to właśnie istnieją. To nie jest sztuka dla sztuki, po to zostały stworzone. Zauważam, też zastój w zmianach w statucie. W którymś momencie stwierdzono, że komisja zostaje powołana aby nie wносить kolejnych poprawek. Wstrzymywałem się z kolejnymi poprawkami ale lata mijają, a nie mamy projektu. I ostatnia sprawa to jest to co uważam za serwilizm w stosunku do Miasta. My często nie prowadzimy własnej polityki inwestycyjnej, my dostosowujemy się do propozycji miasta. Współpraca z miastem Nowa Solą jest często rzeczą bardzo pożądaną ale nie może być tak, że jest to układ w jedną stronę. Głosowanie w sprawie absolutorium jest głosowaniem tylko nad tym, czy budżet został wykonany poprawnie. W poprzednich kadencjach próbowano za pomocą absolutorium manipulować całą opcją polityczną, Zarządem. Takie głosowania się odbywały. Uważam, że nie jest to miejsce aby wylewać żale związku z tym będę głosował za udzieleniem absolutorium Zarządowi”.

**Radny Waldemar Sławiński** – „Z satysfakcją przeczytałem sprawozdanie, z satysfakcją odnotowałem fakt, że dochody własne zrealizowane zostały w takiej symbolicznej liczbie ”na 102”. Cieszę się, że sytuacja szpitala wschowskiego jest pod kontrolą. Również z satysfakcją odnotowałem fakt, że szpital nowosolski się bilansuje i osiąga wysoką konkurencyjność. Cieszę się, że wskaźniki zadłużenia są relatywnie niskie w stosunku do innych jednostek samorządu terytorialnego i że jest dobre gospodarowanie długiem. Cieszy mnie elastyczność składania wniosków np. do Urzędu Marszałkowskiego. Cieszy mnie dobra współpraca z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, miastem, gminami w zakresie poprawiania infrastruktury. Również z uznaniem podkreślam, że realizacja inwestycji pod względem finansowym jest coraz lepsza. Wprawdzie mam tu niedosyt z powodu braku informacji kontrolujących komisji Rewizyjnej. Ale Szanowna Rada, taki program przyjęła. Taki w profilu komisji skarg. Po raz pierwszy w czterech moich kadencjach będę głosował za absolutorium. Dziękuję wszystkim tym, że rok 2009 mimo trudnej sytuacji rynkowej zakończymy w miarę satysfakcjonująco. Dziękuję”.

**Radny Józef Suszyński** – „Mimo, że wystąpienie radnego Patelki było na temat, nie mówił o sprawozdaniu z wykonania budżetu ale że mówił to publicznie, to czuję się zobowiązany do udzielenia odpowiedzi na negatywne, przynajmniej te dwa aspekty. Pierwszy punkt szkoły - cieszę się, że radny Patelka zmienił zdanie, bo bronił ZSP Nr 7. Rzeczywiście jest to problem, coś trzeba z tym coś zrobić i chyba do radnego dotarła informacja, że Zarząd rozważa koncepcję łączenia dwóch szkół ale przyjęliśmy zasadę, że nic nie robimy wbrew dyrektorom i rodzicom. Być może się to uda naszym następcom. Zobaczymy wyniki naboru. Jeśli chodzi o subwencję, to jest prosta sprawa. Subwencja jest coraz mniejsza bo uczniów jest coraz mniej, a budynków tyle samo. I to co wystarczało, teraz nie wystarcza i prawda, że coś trzeba z tym zrobić. Zarząd zdyscyplinował szkoły co do liczebności klas. Oszczędności z tego są. Natomiast druga rzecz, jako że jestem przedstawicielem klubu

Wadim Tyszkiewicz, chciałbym się odnieść do serwilizmu. Trudno jest się mi odnieść bo radny nie dał żadnego przykładu ale chciałem się zapytać, czy to, że miasto buduje drogę do powiatowej komendy, szpitala, która poprawi bezpieczeństwo, czy to jest serwilizm, czy to, że porozumieliśmy się z miastem w sprawie ul. Przyszłości, żeby można było połączyć z południową obwodnicą Nowej Soli?. Jeśli mielibyśmy zarzucać serwilizm, to chyba według burmistrza Kożuchowa, bo tam najwięcej inwestujemy w drogi. A w ogóle w drogi inwestujemy najwięcej. Chciałem podkreślić, że my współpracujemy ze wszystkimi gminami cieszę się, że radny Sławiński to zauważył, miasto nie jest preferowane. Dziękuję”.

**Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Ziarek** – „Proszę ad vocem, radny Gabryelczyk.”

**Radny Tadeusz Gabryelczyk** – „Radny Patelka ma wyjątkowe szczęście, że otrzymał to wyróżnienie, bo pan Przewodniczący mu nie przerywał. Mam takie przypuszczenie, że gdybym ją tak rozszerzał to by mi przerywał wielokrotnie. Ale w związku z tym, że tu padło kilka nieprawdziwych informacji to ja chciałbym je zdementować. Za przestanie narastania długu na szpitalu wschowskim uważa się dzień jego prywatyzacji, a więc 2006 rok, przeciwko, której pan radny głosował. To wtedy przekształciliśmy jego formę działania i od tego momentu przestało narastać zadłużenie. Uważam za porażkę sposób przeprowadzonej restrukturyzacji, bo miałyby być o półtora miliona taniej, bo gdyby realizować starą koncepcję i wynająć bądź usiąść do rozmów z wierzycielami i wziąć kredyt nie na całość tylko część, to można byłoby półtora miliona uzyskać, mniejsze koszty likwidacji. Wszystkie informacje były znane w 2006 roku, stracono rok aby zrobić to, co powinno było się zrobić rok wcześniej. Nie da się zakłamać rzeczywistości, a my w 2003 roku przekazaliśmy informację co się będzie działo w szkołach do 2019 r. Wszystko się sprawdza. Likwidacja szkoły w Siedlisku, to porażka, wielka porażka, bo to jest zrobienie krzywdy tym uczniom, którzy nie mogli skończyć swojej edukacji w miejscu, w którym rozpoczęli. Jak się do tego dołoży dyskusję, że problem był że w Nowej Soli, że uczniowie z jednego budynku mieli przejść do innego, to nie chcielibyśmy używać słów, którym można by to określić. Przeniesienie Poradni Psychologiczno –Pedagogicznej, to kolejna porażka dlatego, że jest to działanie nie było poprzedzone planowaniem i względy merytoryczne zadecydowały o tym, że tej poradni nie ma na Wróblewskiego. Dziś już wiadomo, że tamten budynek nie był potrzebny tamtej szkole o czym informowaliśmy. I teraz są różne sposoby sprawowania władzy. Pan radny był uprzejmy powiedzieć, że sparzył się poprzedni Zarząd na reorganizacji sieci szkół. Trzeba wybrać, czy popularność, czy merytoryczna dyskusja. Zarząd jest od tego aby podejmował merytoryczne dyskusje. Znacznie łatwiej jest działać w takim kierunku aby była popularność. Dziękuję”.

**Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Ziarek** – „Dziękuję p. Starosta chce zabrać głos”.

**Starosta Nowosolski Małgorzata Lachowicz - Murawska** – „Szanowni Państwo, gwoli wyjaśnienia, co do kwoty 1.900.000 zł. w opinii radnego, której nie udało się pozyskać. Dla przekazania w formie darowizny nieruchomości niezabudowanych stanowiących własność Powiatu Nowosolskiego na rzecz gminy Nowa Sól – Miasto. Wnioskowaliśmy o zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym i taka uchwała zapadła. Tak jak we wniosku o zwołanie sesji padły argumenty, są one również dołączone do uzasadnienia do tej uchwały. Te okoliczności istnieją nadal. Myślę, że jeżeli zostaną spełnione, będzie ta kwota w budżecie i Zarząd we współpracy z Miastem powraca do tematu i wspólne zapewnienia mamy. Zakończenie tej sytuacji określonej tą uchwałą, podjętą 19 maja 2008 r. będzie sfinalizowane do zakończenia tej kadencji. Zarząd Powiatu przekazał Państwu sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Nowosolskiego z 2009 roku oraz wymagane pozytywne opinie Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Zielonej Górze, a także pozytywnie zaopiniowany wniosek o udzielenie absolutorium przez Komisję Rewizyjną. Przyjęte w założeniach do budżetu cele wynikały z zadań ustawowych samorządu, ujawnionych potrzeb powiatu oraz poszczególnych gmin. Wszystkie zostały poddane hierarchizacji, klasyfikacji potrzeb powiatu oraz poszczególnych gmin. Zadania inwestycyjne wynikały z przyjęcia uchwałą Rady Planu Rozwoju Lokalnego, a w szczególności z uzyskania dla nich dofinansowania ze środków zewnętrznych, ze wskazaniem możliwości aplikowania o środki unijne w perspektywie lat 2007 - 2013. Wśród inwestycji należy wymienić przebudowę ul. Przyszłości. Modernizację i przebudowę ul. Skłodowskiej, ulicy Granicznej i Okrężnej w Nowej Soli. Modernizację i przebudowę ul. Żeromskiego w Koźuchowie, przebudowę odcinka drogi w Bielawach, ulicy Mickiewicza, Polnej, Kolejowej oraz zakończenie ul. Koźuchowskiej Bytomiu Odrzańskim. Przebudowę drogi powiatowej oraz ścieżki rowerowej z Bytomia do Bobrownik. Kontynuację budowy chodników wzdłuż ul. Markiewiczowej w Nedoradzu ul. Garbarskiej w Koźuchowie także w gminie Nowe Miasteczko i Kolsko. Wyremontowano mosty w Tatarce i Jesionie. Rozpoczął się długo oczekiwany remont zespołu zabytkowego budynków dawnego Urzędu Solnego dla potrzeb Starostwa. Wybudowano odcinek kanalizacji deszczowej ul. Kasprowicza w Nowej Soli. Wykonano pierwsze prace przy ul. Kościuszki w Nowej Soli i Nowym Miasteczku, kontynuowano je w roku bieżącym. Współfinansowano dokumentację projektową rewitalizacji ul. Szerokiej, Placu Floriana, Pocztovej, Alei Wolności, mostu zwodzonego w Nowej Soli. Złożono wniosek o dofinansowanie budowy strażnicy dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej z pozytywnym wynikiem na 2010 rok, a w roku bieżącym kontynuowano prace budowlane. Zrealizowano modernizację internatu ZSP Nr 2, ogrodzenie ZSP Nr 6, adaptację PCE na potrzeby Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej z budową przyłączy wodno - kanalizacyjnych do nowoprojektowanych sieci, także remont elewacji SOSW, remont ogrodzenia i planu ośrodka. Zakupiono samochód do przewozu osób niepełnosprawnych mieszkańców DPS w Koźuchowie. Doposażono ten dom w klimatyzator, serwer główny, wykładziny podłogowe. Zakupiono sprzęt komputerowy dla PCPR, PZD, Starostwa. Zmodernizowano siedzibę Zarządu Dróg. Zamieniono tam system ogrzewania oraz zakupiono samochód z przyczepą. Solidarnie z gminami naszego powiatu wsparliśmy zadanie inwestycyjne budowa siedziby Powiatowej Komendy Policji, dofinansowanie dokumentacji. Udzielono dotacji w zakresie promocji kultury fizycznej i sportu, kultury i ochrony dziedzictwa narodowego a także roboty konserwatorskie, restauratorskie przy zabytku. Budżet wykonywany był z dużą dyscypliną i determinacją. Aby zapewnić funkcjonowanie samorządu, jednostek organizacyjnych służb i straży. Przez cały rok w każdym zakresie działalności zachowania była płynnością finansową i nie dopuszczono do wejścia w nowy rok budżetowy ze zobowiązaniami. Pracowaliśmy w trudnej sytuacji ogólnoswiatowego kryzysu gospodarczego z prognozami mówiącymi o tendencjach do pogłębiania się kryzysu. Budżet na 2009 rok został uchwalony z planowanym deficytem 5.395,192 zł. a ostatecznie po przyjętych zmianach uchwałami Zarządu i Rady wyniósł 3.889,556 i był niższy od planowanego. Szanowni Państwo, wszelkie zmiany dotyczące realizowanych zadań, strategii działania a także możliwości finansowych powiatu były szczegółowo przekazywane komisjom Rady. Komisja Rewizyjna także jednogłośnie przyjęła wniosek o przyjęcie sprawozdania i udzielenie Zarządowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2009 rok. Dziękuję Państwu Radnym za cenne uwagi spostrzeżenia przede wszystkim za życzliwość i dobrą współpracę. W imieniu Zarządu Powiatu Nowosolskiego oraz własnym wnoszę o przyjęcie sprawozdania i o udzielenie absolutorium. Dziękuję”.

**Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Ziarek** – „Dziękuję. Zamykam dyskusję. Przechodzimy do głosowania projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z wykonania budżetu Powiatu za rok 2009”.

Głosowanie:

za: 19,

przeciw: 0

wstrzymało się: 1

**Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Ziarek** – „Stwierdzam, że w głosowaniu brało udział 20 radnych 19 głosami „za” i 1 „wstrzymującym się” Rada Powiatu Nowosolskiego udzieliła sprawozdanie dla Zarządu Powiatu Nowosolskiego”.

Uchwała Nr XLVI/239/2010 – załącznik nr 7

**Ad.5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Nowosolskiego na rok 2010 – druk numer - 0520/56/2010,**

**Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Ziarek** – „O przedstawienie projektu uchwały proszę Skarbnika Powiatu p. Ewę Matyla”.

Skarbnik Powiatu Ewa Matyla przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem”.

Zgodnie z pismem Ministerstwa Finansów z dnia 09.02.2010r. dotyczącym ostatecznych kwot subwencji ogólnej na rok 2010, zmniejsza się plan dochodów w dziale 758, rozdział 75801 § 2920 o kwotę 201.306 zł (część oświatowa subwencji ogólnej). Jednocześnie zmniejsza się plan wydatków w dziale 758, rozdziale 75818 § 4810 o kwotę 201.306 zł ( rezerwa celowa na zadania oświatowe).

Zgodnie z wnioskami ZSP Nr 4 w Nowej Soli z dnia 09.03.2010r. oraz ZSP Nr 5 w Kozuchowie z dnia 08.03.2010r. zwiększa się plan dochodów w dziale 853, rozdział 85395 § 2008 o kwotę 423.028 zł z tytułu realizacji Projektów Lubuska Szkoła Zawodów w ramach PO KL współfinansowanych z EFS. Jednocześnie zwiększa plan wydatków w dziale 853, rozdział 85395 § 4118 o kwotę 31.007 zł, § 4128 o kwotę 5.004 zł, § 4178 o kwotę 204.059 zł, § 4218 o kwotę 68.188 zł, § 4308 o kwotę 110.445 zł, § 4368 o kwotę 1.100 zł i § 4418 o kwotę 3.225 zł.

Zgodnie z art.16 ust. 3 ustawy o zmianie ustawy – Prawo ochrony środowiska oraz niektórych innych ustaw z dnia 20.11.2009r. likwidacji ulega Powiatowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, a środki na nim zgromadzone stają się dochodami budżetowymi powiatu. W związku z tym przeznacza się te dochody na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej. Zwiększa się plan dochodów w dziale 900, rozdział 90019 § 0970 o kwotę 232.189 zł i § 2960 o kwotę 250.00 zł. Jednocześnie zwiększa plan wydatków w dziale 900, rozdział 90019 § 4210 o kwotę 6.000 zł, § 4230 o kwotę 4.000 zł, § 4300 o kwotę 70.189 zł, § 4700 o kwotę 2.000 zł i § 6050 o kwotę 400.000 zł (zadanie inwestycyjne – Rewitalizacja dzielnicy portowej w zabytkowej części miasta Nowa Sól – rewitalizacja Ratusza A i B) - zgodnie z załącznikiem nr 4 do projektu uchwały.

Zmianie ulega załącznik – Przychody i rozchody budżetu w 2010r. ujęty w Uchwale nr XLI/199/2009 Rady Powiatu Nowosolskiego z dnia 30 grudnia 2009r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Nowosolskiego na rok 2010 ( załącznik nr 3) :

- w pozycji przychody ogółem i przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów – zamiast kwoty 17.547.263 zł wpisuje się kwotę 17.383.448 zł,

- w pozycji rozchody ogółem i w pozycji spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów – zamiast kwoty 1.300.758 zł wpisuje się kwotę 1.136.943 zł.

W związku ze zmniejszeniem kwoty spłaty otrzymanych pożyczek i kredytów zmianie



ulegnie par. 10 pkt 3 uchwały budżetowej na 2010 rok (Uchwała nr XLI/199/2009 Rady Powiatu Nowosolskiego z dnia 30 grudnia 2009r.) :

- kwotę 1.300.758 zł zastępuje się kwotą 1.136.943 zł.

Budżet Powiatu na rok 2010 po zmianach wyniesie:

dochody budżetowe Powiatu – 83.787.500 zł w tym:

- dochody bieżące – 63.620.281 zł,

- dochody majątkowe – 20.167.219 zł

wydatki budżetowe Powiatu – 100.034.005 zł w tym:

- wydatki bieżące – 66.014.448 zł,

- wydatki majątkowe – 34.019.557 zł,

deficyt budżetowy w wysokości 16.246.505 zł – pozostaje bez zmian.

**Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Ziarek** – „Dziękuję proszę komisje o przedstawienie opinii

**Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Rynku Pracy Grzegorz Potęga** – „Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały”.

**Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej Andrzej Włodarczak** – „Komisja pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały”.

**Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu Jarosław Suski** – „Komisja edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały”.

**Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Ziarek** – „Dziękuję. Otwieram dyskusję. Czy ktoś z Państwa chce zabrać głos ? Nie widzę. Przechodzimy zatem do głosowania. Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem protokołu proszę o podniesienie ręki”.

Głosowanie:

za: 19,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 0.

**Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Ziarek** – „Stwierdzam, że w głosowaniu brało udział 19 radnych i 19 głosami „za” Rada Powiatu Nowosolskiego przyjęła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Nowosolskiego na rok 2010”.

Uchwała Nr XLVI/240/2010 – załącznik nr 8

**Ad.6.Sprawozdanie Zarządu Powiatu z działalności między sesjami Rady Powiatu Nowosolskiego.** (załącznik nr 9)

**Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Ziarek** – „Czy odnośnie przedstawionego sprawozdania z działalności międzysesyjnej są jakieś pytania nie widzę. Przechodzimy do kolejnego punktu w porządku obrad. Proszę radny Sławiński”.

**Ad.7.Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.**

**Radny Waldemar Sławiński** – „Szanowny Zarządzie, a właściwie do p. Starosty. Prosiłbym aby w dziale obsługującym rolników w zakresie map i wypisów z rejestru gruntów

wprowadzić w życie rozporządzenie Ministra Infrastruktury z 2004 roku, który mówi, że dla potrzeb agencji płatniczej typu ARiMR, czy doradztwa rolniczego naliczane są znacznie mniejsze kwoty. Bo jeśli przyjdzie rolnik po 1 czy 2 wypisy, to przeżyje a jeśli jest to ponad sto działek, to będzie go bolało z kolei będziemy mieli większe przychody. Ale my jesteśmy firmą usługową działającą w granicach prawa. Prosiłbym o spowodowanie aby te opłaty były naliczane z godnie z rozporządzeniem za mapy i wyrisy z rejestru gruntów”.

Radny Grzegorz Potęga złożył interpelację na piśmie. Interpelacja stanowi nr 9 do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Ziarek** – „Przechodzimy do kolejnego punktu w porządku obrad”.

#### **Ad.8.Sprawy różne.**

**Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Ziarek** – „Proszę radny Mirosław Olejniczak.”

**Radny Mirosław Olejniczak** – „Panie Przewodniczący, chciałbym się odnieść do uwag, które tutaj przy omawianiu sprzedaży z budżetu padły a dotyczą oświaty. Jest to problematyka złożona i trudna. Mam świadomość, że niektórzy z kolegów radnych, być może wycinkowo odnosząc się do jakiegoś zjawiska mogą powodować wrażenie, że coś złego dzieje się w Nowej Soli itd. Pokróćce wyjaśnienia. Najpierw panu Jurkowi. Rodzice mają jak najbardziej wgląd w to jakie są wyniki nauczania w poszczególnych szkołach. Jesteśmy w tym zakresie bardzo aktywni, choć jak się na to patrzy to nie jest nasze zadanie tylko nadzoru pedagogicznego. My też jesteśmy tym zainteresowani dlatego się tym zajmujemy. I z dużą przyjemnością mogę stwierdzić, że przepływ uczniów –absolwentów gimnazjum zajmujemy wysoką pozycję w skali województwa. Druga sprawa dotyczy finansów i to się nakłada. To jest fakt, że w tej chwili nie starcza finansów na bieżącą obsługę szkół. Poprzednio można było wygenerować środki na inwestycje ze środków subwencji oświatowej. Tylko dlaczego tak się dzieje? Dostyc łatwiutko wskazujemy spadek liczby uczniów, nie bierzemy pod uwagę, że w ciągu dwóch lat znacząco wzrosły wynagrodzenia nauczycieli a to stanowi podstawową pozycję przy dużo mniejszym wzroście algorytmu. A teraz liczba uczniów spada o czym mówił p. Gabryelczyk do 2019 roku, te rzetelne rozliczenia. Na to się składa kilka powodów. Wyliczenia które opierają się na rozliczeniu populacji w poszczególnych rocznikach doprowadziły do uproszczonego obrazu, to będzie niż demograficzny przechodził, będzie malała liczba uczniów. Tymczasem mówimy o czasie bieżącym. W tym roku z gimnazjum z ternu powiatu wyjdzie ok.1000 uczniów co daje możliwość utworzenia 30 oddziałów, to nie odbiega od lat poprzednich. Przeprowadziliśmy z dyrektorami analizy elastyczności nauczania. Cały czas to monitorujemy np. progi punktowe do liceum bardzo zmobilizowały uczniów gimnazjum. Na zakończenie Poradnia Psychologiczno Pedagogiczna. Obiekty poradni popadły w ruinę, która groziła katastrofa. Teraz powstał piękny obiekt. Odnośnie ul. Wróblewskiego, czy był on potrzebny szkole czy nie. Proponuję przejść się na ul. Wrocławską 33, dojść do dawnych warsztatów szkolnych, tam jest to o co starałem się kilka lat temu i to stało się faktem. Gdyby moje prośby o wyremontowanie z budynków na warsztatach na klasy zostały zrealizowane, to nie powstałby problem ul. Wróblewskiego. Nie chciałbym aby mój wypowiedź była odniesiona jako agresywna ale jako merytoryczna. Dziękuję”.

**Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Ziarek** – „Proszę radny Tadeusz Gabryelczyk”

**Radny Tadeusz Gabryelczyk** – „Przed chwilą dowiedziałem się, że ilość uczniów w gimnazjach, które przedstawiłem w 2003 roku się potwierdzają, bo wtedy kwestionowano i mówiono, że będzie inaczej, a z tej prognozy wynika prosta symetria. Kiedyś było ich 1800 ok. 2000, a w 2019 ok. 570. Trzeba było podjąć decyzję co zrobić z budynkami bo z oświatą nie ma problemu. Należy tworzyć maksymalną ilość kierunków, do których młodzież chce przyjść i ograniczyć koszty stałe, które ograniczyć można. Jasne jest, że wzrośnie wskaźnik płac nauczycieli w funduszu płac, na to się nie ma wpływu. Natomiast jest możliwość ograniczania kosztów stałych, a te są ulokowane w zbędnych obiektach oświatowych. Chciałbym powiedzieć, że obiekty przy Wrocławskiej są z 1769 r., to na Wróblewskiego nie jest znany termin budowy, tam były chlewy, stajnie, przerobione na budynki oświatowe. W żadnym wypadku nie spełniały kryteriów. A więc inwestowanie w takie obiekty jest oczywistym błędem strategicznym, a jeśli powiat nie potrafi nic innego tylko mając w Nowej Soli 6 szkół i 3 poza, zacząć od likwidacji tych najmniejszych, to konsekwencją takiego postępowania następną będzie ta w Nowym Miasteczku, potem w Koźuchowie. Wtedy apelowałem do dyrektorów tamtych szkół aby przyjmowali uczniów zanim dowiedzą się, że są likwidowane, bo nie ma innego wyjścia. Ideę opartą na faktach, którą przedstawiliśmy, zablokowali ci którzy dzisiaj rządzą. Nie wyciągnęli z tego wniosków, idą w tym kierunku. Oczywiście, można iść w tym kierunku i pytać dyrektorów czego chcą i o to wtedy chodziło o stanowisko dyrektorskie a nie dobro uczniów i rodziców. Napięcia będą coraz większe i przespane 4 lata, które za kilka miesięcy się skończą, będą jeszcze kilka lat odbijać się czkawką. Być może tak się historia ułoży, że ci którzy wtedy blokowali te decyzje w końcu będą musieli je przeprowadzić w dużo trudniejszych warunkach bo jeśli coś się uprzedza w ekonomii to kosztuje taniej, a jeśli się czeka bo nic już nie starczy, coś trzeba zrobić, to podejmuje się gorsze decyzje. I tak nieprawdopodobnie stanie. Mam nadzieję, że o szpitalu wschowskim nie rozmawialiśmy ostatni raz wtedy kiedy Państwo podjęli decyzję o sprzedaży, z których około 20 milionów złotych nie wpłynęło do powiatu. Podjąłem w tej sprawie kroki prawne i mam nadzieję, że uda się to doprowadzić do końca. Dziękuję”.

**Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Ziarek** – „Szanowni Państwo, odnośnie upublicznienia wyników maturalnych, to jest to w gestii dyrektora szkoły czy je udostępni czy nie. Zachęcam Państwa do posługiwania się edukacyjną wartością dodaną. W gimnazjum bardzo to świetnie funkcjonuje. Dokładnie stwarza obraz szkoły. Ale proszę jeszcze p. Starosta chce zabrać głos”.

**Starosta Nowosolski Małgorzata Lachowicz - Murawska** – „Szanowni Państwo, w związku z żałobą narodową otrzymaliśmy kondolencje od naszych zagranicznych partnerów. Te dokumenty będą w Księdze Kondolencyjnej. Koledzy z PIS podarowali nam portret Pary Prezydenckiej, był wystawiony wraz z księgą. Chciałabym również zaprosić Państwa na uroczystość posadzenia Dębu Katyńskiego przed ZSP Nr 5 w Koźuchowie, a we wtorek uroczystość odsłonięcia tablicy upamiętniającej więźniarki obozu koncentracyjnego Gross Rosen filii w Nowej Soli, na budynku internatu ZSP nr 2 oraz w Koźuchowie odbędzie się trzydniowa Międzynarodowa Konferencja Konserwatorów Zabytków. Odbędzie się także konferencja na temat 10 - lecia powstania gimnazjów”.

**Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Ziarek** – „Proszę radny Sławiński”.

**Radny Waldemar Sławiński** – „Zapytam co dzieje się z naszą uchwałą kolejową.?”

**Starosta Nowosolski Małgorzata Lachowicz Murawska** – „Sprawa żyje, kolej nie wywiązała się mimo, że ustawa nakazuje w terminie rocznym przekazać nieruchomości. Trwa

porządkowanie działek. Cały czas pracujemy. Szukamy możliwości, teraz pojawia się szansa aby ze środków EWT dofinansować. Dnia 17 maja będzie spotkanie w Gorlitz, pojedzie Wicestarosta i tam będziemy rozmawiać z naszymi niemieckimi partnerami w tym zakresie działania. Ten projekt jest szacowany na 2.000.000 euro i będziemy się przymierzali do złożenia wstępnego wniosku. Chcemy połączyć ruch drezynowy z rowerowym, oznaczyć. Takie mamy plany. Dziękuję.”

#### **Ad.9.Zamknięcie sesji.**

Wobec wyczerpania porządku obrad, o godz. 10.30 Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady XVI sesji Rady Powiatu Nowosolskiego.

Prot.  
I. Flasińska

Przewodniczący Rady Powiatu  
(-) Andrzej Ziarek